



TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN KANNANOTTO GEOLOGIAN TUTKIMUSKESKUKSEN TOIMINNASTA VUONNA 2016

1. Arvio tuloksellisuudesta ja sen kehityksestä sekä asetettujen tulostavoitteiden toteutumisesta

Kaivannaisalan näkymät muuttuivat vuoden 2016 aikana merkittävästi. Alkuvuodesta oli vielä varsin vaimeaa, mutta vuoden loppua kohti näkymät muuttuivat selvästi optimistisemmäksi. Raaka-aineiden hinta ja kysyntä paranivat mutta ennen kaikkea rahoittajien luottamus ja kiinnostus vahvistuivat. Tämä lupaa positiivista kehitystä malminetsintätoimille ja –palveluiden kysynnälle.

Näkymien muutos on GTK:lle merkityksellistä, kun maksullisten palveluiden merkitys laitoksen taloudelle kasvaa perusrahoituksen niukentumisessa. Yritysten taloustilanne heijastuu myös halukkuuteen ja mahdollisuuksiin osallistua tutkimushankkeisiin, joten toimialan taloustilanne ja näkymät vaikuttavat GTK:n toimintaan monin tavoin.

GTK on ollut aktiivinen kontakti- ja verkostotyössä ja on onnistunut ulkopuolisen rahoituksen hankinnassa esimerkillisesti.

Vuonna 2016 GTK pääsi täysipainoisesti toimimaan uudessa organisaatiomuodossa ja uutta strategiaa toteuttaen. Konkreettisia tuloksia on odotettavissa vähitellen.

Vuoden toisella puoliskolla GTK siirtyi kasvuohjelman vetäjäksi. Tämä näkyi nopeasti aktiviteetteina ja yritysten kasvaneena kiinnostuksen osallistua ohjelmaan.

2. Käytettyjen tuloksellisuuden raportoinnin perusteiden asianmukaisuus ohjauksen ja tulosvastuun kannalta sekä kehittämistarpeet

Tilinpäätös on selkeä ja kuvaa toimintaa riittävässä määrin. GTK on toimittanut kertomusvuoden aikana toiminnan seuraamista ja ohjaamista varten tarvittavat tiedot ja selvitykset.

Maksullisen toiminnan tulotavoite täyttyi ja yhteisrahoitteinen toiminta oli menestyksekkästä. Mineraalialan heikko suhdanne näkyy, joten vuoden lopulla tapahtunut positiivinen käänne on tervetullutta. Ulkopuolisen rahoituksen osuus ja merkitys kasvavat.

Valtiontalouden tarkastusviraston 27.4.2017 päivätyssä tilintarkastuskertomuksessa on todettu tilinpäätöstietojen riittävyys ja saatavuus. Laskelmat on laadittu säännösten mukaisesti ja tiedot sekä analyysi ovat valtion talousarvioista annetun asetuksen mukaisesti esitetty. Sisäisessä valvonnassa ei ole tullut esiin olennaista huomautettavaa.

Tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa on käy selkeästi ilmi miten hallitusohjelma ja sen painopisteet on huomioitu laitoksen tavoitteenasettelussa ja toiminnassa.

Perusrahoituksen niukkeneminen on tunnustettu tosiasia ja edellyttää, että laitoksen toimintaa sopeutetaan.

3. Toimenpiteet, joihin yksikön on ryhdyttävä tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi

GTK:n tulee jatkaa strategisen muutoksen implementointia, jotta jo havaittavat positiiviset signaalit vahvistuvat ja konkretisoituvat myönteisenä kehityksenä niin laitoksen talouden kuin osaamispääoman osalta. Erinomaista työtä laitoksen toimintaa ja tuloksellisuutta kuvaavien mittarien edelleen kehittämiseksi tulee jatkaa.

4. Toimenpiteet, joihin ministeriö ryhtyy tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi

Ministeriössä jatketaan tulosohjausprosessien kehittämistoimia. Ministeriö tukee GTK:ta laitoksen kehittämistyössä.

Helsingissä 17.5.2017



ylijohtaja
Ilona Lundström



kaivosylitarkastaja
Riikka Aaltonen

JAKELU

kirjaamo/TEM
Kirjaamo/GTK